Приложение 2
к Приказу

Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 03.05.2016 № 120

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЕПАРТАМЕНТ ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА
	83048, г. Донецк, ул. Университетская, 85.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу о  нарушении таможенных правил № _______
«___» _________ 201__ года

   _________________

   (место составления постановления)
Заместитель Директора Департамента таможенного дела – начальник Службы борьбы с контрабандой и нарушениями таможенных правил Департамента таможенного дела Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики (далее - Заместитель Директора ДТД - начальник СБК и НТП ДТД МДС ДНР) _______________________, рассмотрев материалы дела о нарушении таможенных правил от  «____» _______ 201_ года, № _____________  по признакам совершения гражданином _______________________________
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., ч.м.г. рождения, адрес регистрации и проживания (в случае если они не совпадают),
_________________________________________________________________________________
гражданство, место рождения, место работы, должность или род занятий,
________________________________________________________________________________,
образование, сведения о документе удостоверяющем личность, ИНН, привлекался ли ранее к админ. ответственности

__________________________________________________________________________________________________________________________за нарушение таможенных правил)
административного правонарушения, предусмотренного статьей ______ Закона «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.04.2016 года № 116 - IHC, -
В присутствии: (физического лица, которое привлекается к ответственности/ представителя юридического лица/защитника/иных лиц присутствующих на рассмотрении)
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., ч.м.г. рождения, сведения о документе удостоверяющем личность, либо о документе

__________________________________________________________________________________________________________________________ подтверждающем право на участие в рассмотрении дела)
Продолжение приложения 2
к Приказу

Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

      от 03.05.2016 № 120
УСТАНОВИЛ:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В ходе рассмотрения материалов дела установлены смягчающие (отягчающие) ответственность гр. __________ за нарушение таможенных правил обстоятельства, а именно: ___________________________________________.

(указывается исключительно в случае наличия таковых)
Учитывая вышеуказанное, в действиях гражданина __________________, установлено нарушение таможенных правил, предусмотренное ст. ______ Закона «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.04.2016 года № 116 - IHC, а именно: __________________________________________.
В соответствии с изложенным и руководствуясь требованиями ст.ст. 338, _____, 361, 367, 393, 394, 395, 397 Закона «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.04.2016 года № 116 - IHC,-

ПОСТАНОВИЛ:

1. Гражданина _________________________________________________,
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., ч.м.г. рождения, адрес регистрации и проживания (в случае если они не совпадают),
_________________________________________________________________________________
гражданство, место рождения, место работы, должность или род занятий,
________________________________________________________________________________,
образование, сведения о документе удостоверяющем личность, ИНН, привлекался ли ранее к админ. ответственности __________________________________________________________________________________________________________________________за нарушение таможенных правил)
признать виновным и привлечь к административной ответственности за совершение нарушения таможенных правил, предусмотренного ст. __________ Закона «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.04.2016 года № 116 - IHC.
2. На гражданина _______________________, наложить административное взыскание в виде ____________________________________________________.
3. Копию Постановления в течение трех дней вручить или направить гражданину _________________________.
Заместитель Директора ДТД – начальник
СБК и НТП ДТД МДС ДНР

____________
В соответствии с требованиями ст. 411 Закона «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» от 25.03.2016 года № 116 - IHC (далее - Закон) – «Штраф должен быть уплачен лицом, совершившим нарушение таможенных правил, не позднее 15 дней со дня вступления постановления в законную силу».
Продолжение приложения 2
к Приказу

Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

      от 03.05.2016 № 120
В случае если штраф не будет уплачен в установленный срок, взыскание штрафа будет осуществляться в принудительном порядке в соответствии с требованиями ч. 4 ст. 411 Закона.
Согласно ст. 398 Закона – «Лицом, в отношении которого вынесено постановление таможенного органа по делу о нарушении таможенных правил, данное постановление может быть обжаловано в республиканском органе исполнительной власти, реализующем государственную политику в сфере налогообложения и таможенного дела, в течение десяти дней со дня вынесения постановления, а также в суд в сроки и порядке, установленные законодательством Донецкой Народной Республики».

Копию постановления получил (либо направлена по почте):_________________

(Ф.И.О. и подпись лица)

«___» _______ 201_ года.
Заместитель Директора ДТД – начальник

СБК и НТП ДТД МДС ДНР

____________